
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 
АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-

43

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 

КОКСУУ-ООЗЫ 
АМУРДАГЫЛУРТ JEE3E 

ДЕПУТАТТАРДЫН jyP T  СОВЕДИ 
649481 c.AMypjypT, Школьный ором 7, 

тел. 27-3-43

Р Е Ш Е Н И Е  Ч Е Ч И М

от 24 ноября 2023 года с.Амур № 02-04

О внесении изменений и дополнений 
в Решение от 25 марта 2020 года 
№ 13-03 «Об утверждении реестра муниципального 
имущества Амурского сельского поселения».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании ПРЕДСТАВЛЕНИЯ с Прокуратуры №07-04-2023 от 30.06.2023г., Уставом 
муниципального образования «Амурское сельское поселение».

Совет депутатов Амурского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести в Решение № 13-03 от 25.03.2020г. в «Реестр муниципального 
имущества Амурского сельского поселения» следующие дополнения:

1. Раздел 1 подраздел 2 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 
(Земельные участки):
-Земельный участок 04:08:040101:1208 площадь 6472 кв.м, исключить.

2. Раздел 3., исключить.
3. Добавить в раздел 1.п.п.2. Кадастровая стоимость недвижимого имущества.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Разместить на официальном сайте МО «Амурское сельское поселение».
6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО «Амурского сельского поселения» О.И. Кошева

1



По д р а з д е л  1 Ра з де ла  I I  \

С И Д Е Н И Я  О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О М  Н Е Д В И Ж И М О М  И М У Щ Е С Т В Е  (З Д А Н И Я ,С О О Р У Ж Е Н И Я )

Реестровы й
номер

Наименование
недвижимого

имущ ества

Адрес
(местоположение)

недвижимого
имущ ества

Кадастровы й номер 
муниципального 

недвижимого имущ ества

П лощ адь, протяженность и 
(или) и н ы е п арам етры , 

характеризую щ ие 
ф изические свойства 

недвижимого и мущ ества

Б алан совая  стоимости недвижимого имущ ества и 
начи слен ная ам ортизации (износе), руб.

Г  од возникновения и  
прекращ ения права  

муниципальной 
собственности на 

недвижимое и мущ ество

Доку мен г-основание 
возникновения (прекращ ения) 

нрав а  муниципальной 
собственности на недвижимое 

имущ ество

Сведения о  п равообладателе 
муниципальном) 

недвижимого имущ ества

С ведения об установленны х в  отнош ении 
муницииалыю ! о недви ж им ою  им ущ еегва 
01раничсн иях (обременениях) с  у казанием  

основании и д аты  их возникновения и 
прекращ ения

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10

1
Административное

здание
с. Амур, пер. Школьный 

Д-7.
04:08:040101:272 площадь-120,0 кв.м; 

назначение: нежилое.

'
72029,1 0,00 1979г. Закон Республики Алтай от 

18.04.2008 N  38-P3
Амурское сельское поселение нс зарегистрировано

2 Здание сельского 
дома культуры

с. Амур, пер. Школьный, 
8.

04:08:20910:3080
площадь-938 кв.м; назначение: 

нежилое.
2936941 0,0 1966 г.

Закон Республики Алтай от 
18.04.2008 N  38-P3 Амурское сельское поселение не зарегистрировано

3 Здание сельского 
дома культуры

с.Ю стик, пер. Новый, 9 площадь-96 кв.м; назначение: 
нежилое.

172639,15 0 1967г.
Закон Республики Алтай от 

18.04.2008 N 38-P3
Амурское сельское поселение нс зарегистрировано

4 Здание сельского 
дома культуры

с. Абай у д  Советская, 
Д45 04:08:040201:108

площадь-180 кв.м; назначение: 
нежилое. 210048,65 0 1980г.

Закон Республики А лтай от 
18.04.2008 N 38-P3

Амурское сельское поселение нг зарегистрировано

И Т О Г О : 3391657,9 0,00



(' с
Подраздел №2 Раздела 1

СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ (ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ)

Реестро
вый

номер

Наименование
недвижимого

имущества

Адрес 
(место положен 

ие)
недвижимого

имущества

Кадастровый
номер

муниципального
недвижимого

имущества

Площадь,
протяженность и (или) 
иные параметры, 
характеризующие 
физические свойства 
недвижимого 
имущества

Балансовая
стоимости
недвижимого
имущества и
начисленная
амортизации
(износе), руб.

Кадастровая
стоимость

недвижимого
имущества

Дата возникновения 
и прекращения 

права 
муниципальной 
собственности на 

недвижимое 
имущество

До ку мент-осн ова н и е 
возникновения 

(прекращения) права 
муниципальной 

собственности на 
недвижимое имущество

Сведения о 
правообладателе 
муниципального 
недвижимого

/.; - ..

Сведения об 
установленных в 
отношении 
муниципального 
недвижимого имущества 
ограничениях 
(обременениях) с

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

1
Земельный

участок

с.
Амур.пер.Школ 

ьный, д. 7.
04:08:040101:272

1041 кв.м; категория 
земель:земли 

населенных пунктов-для 
размещения здания 

сельской 
администрации

307646,79 19.11.2013г.

ст.3.1.Федерального закона от 
25.10.2001 N 137-Ф3 "О 

введении в действие 
Земельного кодекса 

Российской Федерации"

Амурское сельское 
поселение

не зарегистрировано

2
Земельный

участок

с.Амур,
пер.Школьный,

Д.8
04:08:040101:274

1265 кв.м.категория 
земель:земли 

населенных пунктов для 
размещения сельского 

дома культуры

184690,0 01.07.2014г.

ст.3.1.Федерального закона от 
25.10.2001 N 137-Ф3 "О 

введении в действие 
Земельного кодекса 

Российской Федерации"; Закон 
Республики Алтай от 
18.04.2008г. №38-Р3

Амурское сельское 
поселение

не зарегистрировано

3
Земельный

участок

с.Абай,
ул.Советскаяд.

45
04:08:040201:108

499 кв.м,категория 
земель: земли 

населенных пунктов для 
размещения сельского 

дома культуры

72854 12.04.2016г.

ст.3.1 .Федерального закона от 
25.10.2001 N 137-Ф3 "О 

введении в действие 
Земельного кодекса 

Российской Федерации"; Закон 
Республики Алтай от 
18.04.2008г. №38-Р3

Амурское сельское 
поселение

не зарегистрировано

4 Земельный
участок

с.Абай,ул. Совет 
ская, д. 45 А. 04:08:040201:335

1247 кв.м,категория 
земель:земли 

населенных пунктов- 
для размещения детской 

площадки

182062 12.04.2016г.

ст.3.1 .Федерального закона от 
25.10.2001 N 137-Ф3 "О 

введении в действие 
Земельного кодекса 

Российской Федерации";
Постановление о 

предоставлении земельного 
участка на праве 

постоянного(бессрочного) 
пользования № 628 от 

11.09.2014г.

Амурское сельское 
поселение

не зарегистрировано

ИТОГО: 747252,79



Подраздел 1 Раздела 2
СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ (ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА)

Реестровый
номер

Наименование
движимого
имущества

Балансовая стоимости 
движимого имущества и 
начисленная амортизации 
(износе), руб.

Дата возникновения и 
прекращения права 
муниципальной собственности 
на движимое имущество

Сведения о 
правообладателе 
муниципального 
движимого имущества

Ссведения об установленных в 
отношении муниципального 
движимого имущества 
ограничениях (обременениях) с 
указанием основания и даты  их 
возникновения и прекращения

1 2 3 4 5 6

1 ГАЗ 322130-00288 499000,0 2010г.
Амурское сельское 

поселение
не зарегистрировано

2 УАЗ " Хантер" 326400,0 2006г.
Амурское сельское 

поселение
не зарегистрировано

3 Трактор ДТ-75 45808,0 2008г. Амурское сельское 
поселение

не зарегистрировано

4 ГАЗ -3102 348200,0 2008г.
Амурское сельское 

поселение
не зарегистрировано

Итого: 1219408,0



Подраздел 3 Раздела 2 с С
СВЕДЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ (ПЛОЩАДКИ)

Реестровый
номер

Наименование 
движимого имущества

Балансовая стоимости 
движимого имущества и 

начисленная 
амортизации (износе),

руб.

Дата возникновения и 
прекращения права 

муниципальной 
собственности на движимое 

имущество

Реквизиты документов - оснований 
возникновения (прекращения) права 

муниципальной собственности на 
движимое имущество

л". ' J - ■ - . \

Сведения о правообладателе 
муниципального движимого 

имущества

Ссведения об установленных в 
отношении муниципального движимого 

имущества ограничениях 
(обременениях) с указанием основания 

и даты их возникновения и
1 2 3 4 5 6 7

1
Детская площадка в 

с.Амур по ул. Зеленая, 1Б.
300000,0 01.10.2019 Договор №399 от 13.08.2019г.

Амурское сельское поселение не зарегистрировано

2
Детская площадка в 

с.Абай, ул. Советская,34.
100000,0 14.02.2019г. Договор №398 от 13.08.2019г.

Амурское сельское поселение не зарегистрировано

3
Детская площадка в с. 

Абай, ул. Советская, 45 а.
100000,0 01.10.2019 Договор №398 от 13.08.2019г.

Амурское сельское поселение не зарегистрировано

Итого: 500000,0


